
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.10.2022 № 706 
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 18.10.2021 № 771 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.06.2022 № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке 
налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Волотовского муниципального округа от 18.10.2021 № 771 «Об утверждении 
порядка формирования перечня налоговых расходов Волотовского 
муниципального округа и оценки налоговых расходов Волотовского 
муниципального округа»:

1.1. В пункте 1.2. Порядка:
а) в абзаце третьем слова "(ее структурных элементов)" исключить;
б) в абзаце пятом слова "структурных элементов муниципальных 

программ Волотовского муниципального округа" исключить;
в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
"социальные налоговые расходы" - целевая категория налоговых 

расходов муниципального образования, обусловленных необходимостью 
обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления 
здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического 
и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки 
благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;";

consultantplus://offline/ref=261F2C1A1B5D2036328F26B59C41E99572A9923A5C429C961C46ADBC13CF12AE6113AAC8232CA493724B6C4ABC7F0AB5DD0F47946B2BR0d0H
consultantplus://offline/ref=BDD656285314B154753EC98B53A6DD319A87327A839CED6B6BAC4AD185648953A0EC14B29F5D6DA5678C974E80CC5F41890953D5ECF94362zB75G
consultantplus://offline/ref=BDD656285314B154753EC98B53A6DD319A87327A839CED6B6BAC4AD185648953A0EC14B29F5D6DA5618C974E80CC5F41890953D5ECF94362zB75G
consultantplus://offline/ref=BDD656285314B154753EC98B53A6DD319A87327A839CED6B6BAC4AD185648953A0EC14B29F5D6DA5618C974E80CC5F41890953D5ECF94362zB75G
consultantplus://offline/ref=BDD656285314B154753EC98B53A6DD319A87327A839CED6B6BAC4AD185648953A0EC14B29F5D6DA56F8C974E80CC5F41890953D5ECF94362zB75G


Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 13.10.2022 14:59
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

г) в абзаце восьмом после слова "плательщиков" дополнить словами 
"воспользовавшихся льготой" и слова "бюджета Волотовского 
муниципального округа" заменить словами "бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации";

д) в абзаце девятом слово "увеличение" дополнить словами 
"(предотвращение снижения)";

е) в абзаце десятом слова "категории получателей" заменить словами 
«категориях плательщиков, для которых предусмотрены льготы»;

ж) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«целевые характеристики налогового расхода» – сведения о целях 

предоставления, показателях (индикаторах) достижения целей 
предоставления льготы, а также иные характеристики, предусмотренные 
приложением к настоящему Порядку;

1.2. В пункте 1.4 слова "главные администраторы доходов бюджета 
Волотовского муниципального округа формируют и" заменить словами 
"Управления Федеральной налоговой службы по субъектам Российской 
Федерации»;

1.3. В пункте 3.3:
а) в абзаце втором слова "структурных элементов муниципальных 

программ Волотовского муниципального округа" исключить.
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«в) льгота признается востребованной при минимальном значении, 

если:
- налоговая льгота или пониженная ставка введена на территории 

округа менее 2х лет;
- в случае стимулирования экономической активности субъектов 

деятельности;
- в целях повышения уровня жизни граждан.»
1.4. Пункт 3.8. дополнить пунктом 3.8 (1) следующего содержания:
"3.8(1). Оценку результативности налоговых расходов муниципальных 

образований не проводить в отношении технических налоговых расходов 
Волотовского муниципального округа.».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального округа                                                                        А.И.Лыжов

                                             

consultantplus://offline/ref=BDD656285314B154753EC98B53A6DD319A87327A839CED6B6BAC4AD185648953A0EC14B29F5D6DA6678C974E80CC5F41890953D5ECF94362zB75G
consultantplus://offline/ref=BDD656285314B154753EC98B53A6DD319A87327A839CED6B6BAC4AD185648953A0EC14B29F5D6DA6678C974E80CC5F41890953D5ECF94362zB75G
consultantplus://offline/ref=BDD656285314B154753EC98B53A6DD319A87327A839CED6B6BAC4AD185648953A0EC14B29F5D6DA56F8C974E80CC5F41890953D5ECF94362zB75G
consultantplus://offline/ref=BDD656285314B154753EC98B53A6DD319A87327A839CED6B6BAC4AD185648953A0EC14B29F5D6DA66E8C974E80CC5F41890953D5ECF94362zB75G
consultantplus://offline/ref=BDD656285314B154753EC98B53A6DD319A87327A839CED6B6BAC4AD185648953A0EC14B29F5D6DA66E8C974E80CC5F41890953D5ECF94362zB75G
consultantplus://offline/ref=BDD656285314B154753EC98B53A6DD319A87327A839CED6B6BAC4AD185648953A0EC14B29F5D6DA1628C974E80CC5F41890953D5ECF94362zB75G
consultantplus://offline/ref=BDD656285314B154753EC98B53A6DD319A87327A839CED6B6BAC4AD185648953A0EC14B29F5D6DA46F8C974E80CC5F41890953D5ECF94362zB75G

